議案第１１号

木津川市都市公園条例の一部改正について

木津川市都市公園条例（平成１９年木津川市条例第１７０号）の一部を別紙のとお

り改正する。

令和７年２月２５日提出

木津川市長 谷口 雄一

提案理由

開発行為により移管を受けた公園を都市公園として供用するに当たり、所要の改正

を行うとともに、公園の名称、種別及び位置の一覧（別表第１）の整理を行うもので

す。

木津川市条例第   号

木津川市都市公園条例の一部を改正する条例（案）

木津川市都市公園条例（平成１９年木津川市条例第１７０号）の一部を次のように改正する。

（下線部分は改正部分）

改正後 改正前

別表第１（第２条関係）

１ 地区公園

名称 位置

木津川台公園 木津川市木津川台６丁目４番地

３

兜谷公園 木津川市兜台６丁目４番地 ほ

か

城址公園 木津川市城山台八丁目５番地

不動川公園 木津川市山城町平尾大谷１番地

２ 近隣公園

名称 位置

大里公園 木津川市相楽台４丁目４番地

音浄ケ谷公園 木津川市相楽台７丁目６番地

別表第１（第２条関係）

名称 種別 位置

市坂公園 街区

公園

木津川市市坂幣羅坂１００番

地

第１宮ノ内公園 街区

公園

木津川市木津宮ノ内８番地５

６

第２宮ノ内公園 街区

公園

木津川市木津宮ノ内８番地１

０５

瓦谷公園 街区

公園

木津川市木津瓦谷９３番地

清水公園 街区

公園

木津川市木津清水１０４番地

２

市役所南公園 街区 木津川市木津清水５０番地１

土師山公園 木津川市相楽台９丁目４番地

州見台公園 木津川市州見台三丁目１番地

上人ヶ平遺跡公園 木津川市州見台八丁目１番地

梅美台公園 木津川市梅美台一丁目９番地

城山台公園

（大仏鉄道公園）

木津川市城山台五丁目１番地

加茂公園 木津川市加茂町大野中宇称５７

番地 ほか

ふるさと自然公園 木津川市加茂町岩船ガンド４番

地 ほか

塚穴公園 木津川市南加茂台６丁目１４番

地 ほか

３ 街区公園

名称 位置

瓦谷公園 木津川市木津町瓦谷９３番地

駅前公園 木津川市木津川原田３７番地１

 ほか

公園 外

南垣外公園 街区

公園

木津川市木津南垣外１２２番

地４

駅前公園 街区

公園

木津川市木津川原田３７番地

１外

第１サンプラザ公園 街区

公園

木津川市木津宮の裏３６番地

１６１

第２サンプラザ公園 街区

公園

木津川市木津宮の裏３６番地

１８６

第１宮の裏公園 街区

公園

木津川市木津宮の裏５番地３

４外

第２宮の裏公園 街区

公園

木津川市木津宮の裏２４５番

地１２

第３宮の裏公園 街区

公園

木津川市木津宮の裏１７３番

地

常盤公園 街区

公園

木津川市木津宮の裏２００番

地４

川原田公園 木津川市木津川原田５６番地５

 ほか

不二荘園公園 木津川市木津神田６番地１２１

神田公園 木津川市木津神田３８番地４

市役所南公園 木津川市木津清水５０番地１

ほか

清水公園 木津川市木津清水１０４番地２

八ヶ坪公園 木津川市木津八ヶ坪１８番地３

 ほか

南垣外公園 木津川市木津南垣外１２２番地

４

汽車ぽっぽ公園 木津川市木津南後背１番地１１

５

カバ公園 木津川市木津南後背２５番地７

１

南後背荘苑公園 木津川市木津南後背３７番地６

３

三晃苑公園 街区

公園

木津川市木津宮の裏１１０番

地３７

不二荘園公園 街区

公園

木津川市木津神田６番地１２

１

千代田荘園公園 街区

公園

木津川市木津南後背２１５番

地２５

第２千代田荘園公園 街区

公園

木津川市木津南後背１８１番

地９

南後背荘苑公園 街区

公園

木津川市木津南後背３７番地

６３

カバ公園 街区

公園

木津川市木津南後背２５番地

７１

汽車ぽっぽ公園 街区

公園

木津川市木津南後背１番地１

１５

ふれあい広場 広場

公園

木津川市木津小釜１番地１

外

下川原公園 街区 木津川市相楽川ノ尻２７番地

南後背公園 木津川市木津南後背１３２番地

７

千代田荘園公園 木津川市木津南後背２１５番地

２５

第２千代田荘園公園 木津川市木津南後背１８１番地

９

第１宮ノ内公園 木津川市木津宮ノ内８番地５６

第２宮ノ内公園 木津川市木津宮ノ内８番地１０

５

第１宮の裏公園 木津川市木津宮の裏５番地３４

 ほか

第２宮の裏公園 木津川市木津宮の裏２４５番地

１２

第３宮の裏公園 木津川市木津宮の裏１７３番地

第１サンプラザ公園 木津川市木津宮の裏３６番地１

６１

第２サンプラザ公園 木津川市木津宮の裏３６番地１

公園 １６１

下川原河川敷公園 街区

公園

木津川市木津山田川３４番地

第３泉川公園 街区

公園

木津川市相楽川ノ尻９番地１

７

城西公園 街区

公園

木津川市相楽城西６９番地２

６

神田公園 街区

公園

木津川市木津神田３８番地４

南後背公園 街区

公園

木津川市木津南後背１３２番

地７

川原田公園 街区

公園

木津川市木津川原田５６番地

５、５６番地６、５７番地１

０、６９番地１９

八ヶ坪公園 街区

公園

木津川市木津八ヶ坪１８番地

３、２１番地６、２５番地７

相楽台１号公園 街区 木津川市相楽台６丁目４番地

８６

三晃苑公園 木津川市木津宮の裏１１０番地

３７

常盤公園 木津川市木津宮の裏２００番地

４

下川原河川敷公園 木津川市木津山田川３４番地

市坂公園 木津川市市坂幣羅坂１００番地

第３泉川公園 木津川市相楽川ノ尻９番地１７

下川原公園 木津川市相楽川ノ尻２７番地１

６１

城西公園 木津川市相楽城西６９番地２６

相楽大徳公園 木津川市相楽大徳６７番地３

ほか

相楽高下公園 木津川市相楽高下１番地１７

吐師松葉公園 木津川市吐師松葉１９番地１

木津川台１号公園

（木津川台中央公園）

木津川市木津川台１丁目４番地

１

（さがらか山公園） 公園

相楽台２号公園

（みはらし台公園）

街区

公園

木津川市相楽台５丁目４番地

相楽台３号公園

（まびさし公園）

街区

公園

木津川市相楽台２丁目４番地

兜台１号公園

（ひだまり公園）

街区

公園

木津川市兜台７丁目４番地

兜台２号公園

（トンネル公園）

街区

公園

木津川市兜台３丁目４番地

兜台３号公園

（ふじだな公園）

街区

公園

木津川市兜台４丁目９番地

土師山公園 近隣

公園

木津川市相楽台９丁目４番地

大里公園 近隣

公園

木津川市相楽台４丁目４番地

音浄ケ谷公園 近隣

公園

木津川市相楽台７丁目６番地

木津川台２号公園

（木馬公園）

木津川市木津川台１丁目２３番

地１

木津川台３号公園

（わんぱく公園）

木津川市木津川台２丁目１１番

地１

木津川台４号公園

（どんぐり公園）

木津川市木津川台３丁目４番地

１

木津川台５号公園

（川舟公園）

木津川市木津川台３丁目１９番

地１

木津川台６号公園

（うるおい公園）

木津川市木津川台５丁目４番地

２

木津川台７号公園

（ちびっこ公園）

木津川市木津川台５丁目１９番

地２

木津川台８号公園

（やすらぎ公園）

木津川市木津川台８丁目２４番

地１

木津川台９号公園

（こもれび公園）

木津川市木津川台８丁目４番地

１

木津川台１０号公園 木津川市木津川台７丁目４番地

石のカラト古墳緑地 都市

緑地

木津川市兜台２丁目４番地

兜谷公園 地区

公園

木津川市兜台６丁目４番地

外

音浄ケ谷緑地 都市

緑地

木津川市相楽台７丁目４番地

曽根山小緑地 都市

緑地

木津川市相楽台５丁目１３番

地１ 外

曽根山大緑地 都市

緑地

木津川市相楽台５丁目１６番

地 他

兜台２丁目府県界緑地 都市

緑地

木津川市兜台２丁目１番地２

 外

相楽台緑地 都市

緑地

木津川市相楽台５丁目１４番

地１

州見台７丁目府県界緑

地

都市

緑地

木津川市州見台七丁目２３番

地

州見台１号緑地 都市 木津川市州見台二丁目１２番

（ぽけっと公園） １

木津川台１１号公園

（なかよし公園）

木津川市木津川台７丁目１９番

地１

兜台１号公園

（ひだまり公園）

木津川市兜台７丁目４番地

兜台２号公園

（トンネル公園）

木津川市兜台３丁目４番地

兜台３号公園

（ふじだな公園）

木津川市兜台４丁目９番地

相楽台１号公園

（さがらか山公園）

木津川市相楽台６丁目４番地

相楽台２号公園

（みはらし台公園）

木津川市相楽台５丁目４番地

相楽台３号公園

（まびさし公園）

木津川市相楽台２丁目４番地

木津南１号公園

（ 橡
つるばみ

公園）

木津川市州見台二丁目１４番地

緑地 地１

州見台２号緑地 都市

緑地

木津川市州見台二丁目１６番

地１、１６番地３、１６番地

４、１６番地５、１６番地８

州見台３号緑地 都市

緑地

木津川市州見台二丁目１８番

地

州見台４号緑地 都市

緑地

木津川市州見台三丁目１０番

地、１２番地、１９番地、２

６番地１、２６番地３

州見台５号緑地 都市

緑地

木津川市州見台四丁目２１番

地、２２番地、２５番地

州見台ふれあい西緑地 都市

緑地

木津川市州見台四丁目１１番

地１、州見台５丁目１２番地

州見台ふれあい東緑地 都市

緑地

木津川市州見台五丁目２３番

地１の一部

州見台６号緑地 都市

緑地

木津川市州見台五丁目２３番

地１の一部

木津南２号公園

（山
やま

藍
あい

公園）

木津川市州見台一丁目１４番地

木津南３号公園

（山吹
やまぶき

公園）

木津川市州見台八丁目１１番地

木津南４号公園

（唐棣
はねず

公園）

木津川市州見台四丁目１２番地

木津南５号公園

（茜
あかね

公園）

木津川市州見台五丁目７番地

木津南６号公園

（ 紫
むらさき

公園）

木津川市梅美台三丁目１８番地

木津南７号公園

（ 紅
くれない

公園）

木津川市梅美台一丁目７番地

木津南８号公園

（黄葉
もみじ

公園）

木津川市梅美台五丁目３番地

木津南９号公園

（青
あお

土
に

公園）

木津川市梅美台六丁目３番地１

木津南１０号公園 木津川市梅美台八丁目４番地

州見台７号緑地 都市

緑地

木津川市州見台六丁目１番地

１０９、１番地１１０

州見台六丁目西府県界

緑地

都市

緑地

木津川市州見台六丁目２番地

１３６

州見台六丁目東府県界

緑地

都市

緑地

木津川市州見台六丁目２番地

２３２

相楽大徳公園 街区

公園

木津川市相楽大徳６７番地

３、６８番地４３

城山台八丁目１号公園 街区

公園

木津川市城山台八丁目３番地

４３

城山台八丁目２号公園 街区

公園

木津川市城山台八丁目４番地

９０

吐師松葉公園 街区

公園

木津川市吐師松葉１９番地１

梅美台１号緑地 都市

緑地

木津川市梅美台二丁目３番地

梅美台ふれあい北緑地 都市 木津川市梅美台二丁目８番地

（桜
おう

花
か

公園）

木津駅前地区１号公園

（木津駅西口公園）

木津川市木津駅前一丁目２８番

地

クルミ公園 木津川市城山台一丁目３番地

トチノキ公園 木津川市城山台五丁目４番地

エンジュ公園 木津川市城山台六丁目３４番地

カリン公園 木津川市城山台七丁目１１番地

オリーブ公園 木津川市城山台十丁目１９番地

エゴノキ公園 木津川市城山台十一丁目１６番

地

カエデ公園 木津川市城山台十三丁目１１番

地

城山台八丁目１号公園 木津川市城山台八丁目３番地４

３

城山台八丁目２号公園 木津川市城山台八丁目４番地９

０

中門伝公園 木津川市加茂町里中門伝１２５

緑地 外

梅美台ふれあい南緑地 都市

緑地

木津川市梅美台二丁目１７番

地、１８番地

梅美台２号緑地 都市

緑地

木津川市梅美台二丁目３５番

地、梅美台三丁目８番地

梅美台３号緑地 都市

緑地

木津川市梅美台三丁目９番地

１、９番地２

梅美台４号緑地 都市

緑地

木津川市梅美台三丁目１０番

地１、１０番地２、１０番地

３、１０番地４、梅美台四丁

目２４番地１、２４番地２、

２４番地３、２５番地１、２

５番地２、２５番地４

梅美台５号緑地 都市

緑地

木津川市梅美台五丁目２７番

地１、２７番地２の一部

梅谷瓦窯跡緑地 都市

緑地

木津川市梅美台五丁目２７番

地２の一部

番地

西大間田公園 木津川市加茂町里西大間田４０

番地２１

渦公園 木津川市加茂町里南古田１７０

番地

唐岩公園 木津川市加茂町大野唐岩７５番

地

小谷公園 木津川市加茂町北岡田ノ庄３２

番地１ ほか

西椚公園 木津川市南加茂台１丁目１７番

地

熊谷公園 木津川市南加茂台３丁目１番地

野上公園 木津川市南加茂台５丁目１番地

広芝公園 木津川市南加茂台１１丁目４番

地

大谷公園 木津川市南加茂台１２丁目８番

地

梅美台６号緑地 都市

緑地

木津川市梅美台五丁目２７番

地２の一部、梅美台６丁目１

２番地１、１２番地３

木津川台１号公園

（木津川台中央公園）

街区

公園

木津川市木津川台１丁目４番

地１

木津川台２号公園

（木馬公園）

街区

公園

木津川市木津川台１丁目２３

番地１

木津川台３号公園

（わんぱく公園）

街区

公園

木津川市木津川台２丁目１１

番地１

木津川台４号公園

（どんぐり公園）

街区

公園

木津川市木津川台３丁目４番

地１

木津川台５号公園

（川舟公園）

街区

公園

木津川市木津川台３丁目１９

番地１

木津川台６号公園

（うるおい公園）

街区

公園

木津川市木津川台５丁目４番

地２

木津川台７号公園

（ちびっこ公園）

街区

公園

木津川市木津川台５丁目１９

番地２

四ツ岩公園 木津川市南加茂台１３丁目１２

番地

東山公園 木津川市南加茂台１４丁目９番

地

須田公園 木津川市加茂町駅東１丁目６番

地１

井尻公園 木津川市加茂町駅東３丁目９番

地１

垣外公園 木津川市加茂町駅東４丁目１１

番地１

出垣外公園 木津川市山城町綺田出垣外２８

番地１６ ほか

棚倉駅西１号公園 木津川市山城町平尾北払戸１１

６番地

棚倉駅西２号公園 木津川市山城町平尾不知田１５

９番地

中川原公園 木津川市山城町平尾中川原１６

木津川台８号公園

（やすらぎ公園）

街区

公園

木津川市木津川台８丁目２４

番地１

木津川台９号公園

（こもれび公園）

街区

公園

木津川市木津川台８丁目４番

地１

木津川台１０号公園

（ぽけっと公園）

街区

公園

木津川市木津川台７丁目４番

地１

木津川台１１号公園

（なかよし公園）

街区

公園

木津川市木津川台７丁目１９

番地１

木津川台公園 地区

公園

木津川市木津川台６丁目４番

地３

木津川台１号緑地 都市

緑地

木津川市木津川台１丁目３４

番地

木津川台２号緑地 都市

緑地

木津川市吐師泉谷１番地１

外

木津川台３号緑地 都市

緑地

木津川市木津川台７丁目３２

番地１

木津川台４号緑地 都市 木津川市木津川台７丁目３２

番地３１ ほか

やすらぎ公園 木津川市山城町北河原柿ノ木原

３２番地４

椿井南公園 木津川市山城町椿井上野１番地

１

なでしこ公園 木津川市山城町上狛学校１０番

地１

上狛駅東公園 木津川市山城町上狛北野田芝６

０番地

上狛南部公園 木津川市山城町上狛鈴畑１７番

地１ ほか

４ 広場公園

名称 位置

ふれあい広場 木津川市木津小釜１番地１ ほ

か

駅東公園 木津川市加茂町駅東２丁目１番

地１ ほか

緑地 番地２

木津川台５号緑地 都市

緑地

木津川市木津川台７丁目３３

番地１

木津川台６号緑地 都市

緑地

木津川市木津川台９丁目４番

地２

木津南１号公園

（ 橡
つるばみ

公園）

街区

公園

木津川市州見台二丁目１４番

地

木津南２号公園

（山
やま

藍
あい

公園）

街区

公園

木津川市州見台一丁目１４番

地

木津南３号公園

（山吹
やまぶき

公園）

街区

公園

木津川市州見台八丁目１１番

地

木津南４号公園

（唐棣
はねず

公園）

街区

公園

木津川市州見台四丁目１２番

地

木津南５号公園

（茜
あかね

公園）

街区

公園

木津川市州見台五丁目７番地

木津南６号公園

（ 紫
むらさき

公園）

街区

公園

木津川市梅美台三丁目１８番

地

５ 都市緑地

名称 位置

木津川台１号緑地 木津川市木津川台１丁目３４番

地

木津川台２号緑地 木津川市吐師泉谷１番地１ ほ

か

木津川台３号緑地 木津川市木津川台７丁目３２番

地１

木津川台４号緑地 木津川市木津川台７丁目３２番

地２

木津川台５号緑地 木津川市木津川台７丁目３３番

地１

木津川台６号緑地 木津川市木津川台９丁目４番地

２

兜台２丁目府県界緑地 木津川市兜台２丁目１番地２

ほか

石のカラト古墳緑地 木津川市兜台２丁目４番地

木津南７号公園

（ 紅
くれない

公園）

街区

公園

木津川市梅美台一丁目７番地

木津南８号公園

（黄葉
もみじ

公園）

街区

公園

木津川市梅美台五丁目３番地

木津南９号公園

（青土
あおに

公園）

街区

公園

木津川市梅美台六丁目３番地

１

木津南１０号公園

（桜花
おうか

公園）

街区

公園

木津川市梅美台八丁目４番地

梅美台公園 近隣

公園

木津川市梅美台一丁目９番地

上人ヶ平遺跡公園 近隣

公園

木津川市州見台八丁目１番地

州見台公園 近隣

公園

木津川市州見台三丁目１番地

木津駅前地区１号公園

（木津駅西口公園）

街区

公園

木津川市木津駅前一丁目２８

番地

城址公園 地区 木津川市城山台八丁目５番地

曽根山小緑地 木津川市相楽台５丁目１３番地

１ ほか

曽根山大緑地 木津川市相楽台５丁目１６番地

 ほか

相楽台緑地 木津川市相楽台５丁目１４番地

１

音浄ケ谷緑地 木津川市相楽台７丁目４番地

州見台１号緑地 木津川市州見台二丁目１２番地

１

州見台２号緑地 木津川市州見台二丁目１６番地

１ ほか

州見台３号緑地 木津川市州見台二丁目１８番地

州見台４号緑地 木津川市州見台三丁目１０番地

 ほか

州見台５号緑地 木津川市州見台四丁目２１番地

 ほか

州見台６号緑地 木津川市州見台五丁目２３番地

公園

城山台公園（大仏鉄道

公園）

近隣

公園

木津川市城山台五丁目１番地

クルミ公園 街区

公園

木津川市城山台一丁目３番地

カリン公園 街区

公園

木津川市城山台七丁目１１番

地

エンジュ公園 街区

公園

木津川市城山台六丁目３４番

地

トチノキ公園 街区

公園

木津川市城山台五丁目４番地

エゴノキ公園 街区

公園

木津川市城山台十一丁目１６

番地

オリーブ公園 街区

公園

木津川市城山台十丁目１９番

地

カエデ公園 街区

公園

木津川市城山台十三丁目１１

番地

１の一部

州見台７号緑地 木津川市州見台六丁目１番地１

０９ ほか

州見台ふれあい西緑地 木津川市州見台四丁目１１番地

１ ほか

州見台ふれあい東緑地 木津川市州見台五丁目２３番地

１の一部

州見台六丁目西府県界緑地 木津川市州見台六丁目２番地１

３６

州見台六丁目東府県界緑地 木津川市州見台六丁目２番地２

３２

州見台７丁目府県界緑地 木津川市州見台七丁目２３番地

梅美台１号緑地 木津川市梅美台二丁目３番地

梅美台２号緑地 木津川市梅美台二丁目３５番地

 ほか

梅美台３号緑地 木津川市梅美台三丁目９番地１

 ほか

城山台１号緑地 都市

緑地

木津川市城山台一丁目５番地

城山台２号緑地 都市

緑地

木津川市城山台一丁目８番地

城山台３号緑地 都市

緑地

木津川市城山台一丁目９番地

城山台５号緑地 都市

緑地

木津川市城山台三丁目１３番

地

城山台６号緑地 都市

緑地

木津川市城山台三丁目１４番

地

城山台７号緑地 都市

緑地

木津川市城山台八丁目２番地

城山台８号緑地 都市

緑地

木津川市城山台五丁目２４番

地

城山台９号緑地 都市

緑地

木津川市城山台八丁目７番地

城山台１０号緑地 都市 木津川市城山台九丁目２番地

梅美台４号緑地 木津川市梅美台三丁目１０番地

１ ほか

梅美台５号緑地 木津川市梅美台五丁目２７番地

１ ほか

梅美台６号緑地 木津川市梅美台五丁目２７番地

２の一部 ほか

梅美台ふれあい北緑地 木津川市梅美台二丁目８番地

ほか

梅美台ふれあい南緑地 木津川市梅美台二丁目１７番地

 ほか

梅谷瓦窯跡緑地 木津川市梅美台五丁目２７番地

２の一部

城山台１号緑地 木津川市城山台一丁目５番地

城山台２号緑地 木津川市城山台一丁目８番地

城山台３号緑地 木津川市城山台一丁目９番地

城山台５号緑地 木津川市城山台三丁目１３番地

城山台６号緑地 木津川市城山台三丁目１４番地

緑地

城山台１１号緑地 都市

緑地

木津川市城山台十三丁目５番

地

城山台１２号緑地 都市

緑地

木津川市城山台十三丁目３３

番地

城山台１３号緑地 都市

緑地

木津川市城山台十三丁目１番

地

加茂公園 近隣

公園

木津川市加茂町大野中宇称５

７番地、１４番地１、１４番

地２、東山１番地１、１番地

２、１番地３、１番地６、１

番地７、１番地８、１番地９

塚穴公園 近隣

公園

木津川市南加茂台６丁目１４

番地、１５番地、１６番地

大谷公園 街区

公園

木津川市南加茂台１２丁目８

番地

広芝公園 街区 木津川市南加茂台１１丁目４

城山台７号緑地 木津川市城山台八丁目２番地

城山台８号緑地 木津川市城山台五丁目２４番地

城山台９号緑地 木津川市城山台八丁目７番地

城山台１０号緑地 木津川市城山台九丁目２番地

城山台１１号緑地 木津川市城山台十三丁目５番地

城山台１２号緑地 木津川市城山台十三丁目３３番

地

城山台１３号緑地 木津川市城山台十三丁目１番地

６ 緑道

名称 位置

新川緑地 木津川市加茂町駅東３丁目１０

番地９ ほか

兎並緑地 木津川市加茂町駅東４丁目１２

番地７ ほか

公園 番地

野上公園 街区

公園

木津川市南加茂台５丁目１番

地

熊谷公園 街区

公園

木津川市南加茂台３丁目１番

地

西椚公園 街区

公園

木津川市南加茂台１丁目１７

番地

四ツ岩公園 街区

公園

木津川市南加茂台１３丁目１

２番地

東山公園 街区

公園

木津川市南加茂台１４丁目９

番地

中門伝公園 街区

公園

木津川市加茂町里中門伝１２

５番地

渦公園 街区

公園

木津川市加茂町里南古田１７

０番地

唐岩公園 街区

公園

木津川市加茂町大野唐岩７５

番地

ふるさと自然公園 近隣

公園

木津川市加茂町岩船ガンド４

番地、５番地

須田公園 街区

公園

木津川市加茂町駅東１丁目６

番地１

井尻公園 街区

公園

木津川市加茂町駅東３丁目９

番地１

垣外公園 街区

公園

木津川市加茂町駅東４丁目１

１番地１

駅東公園 広場

公園

木津川市加茂町駅東２丁目１

番地１、６番地１

兎並緑地 緑道 木津川市加茂町駅東４丁目１

２番地７、１２番地８、１３

番地６、１３番地７、１４番

地７、１４番地８、１６番地

３、１６番地４、１６番地５

新川緑地 緑道 木津川市加茂町駅東３丁目１

０番地９、駅東４丁目１７番

地２６

西大間田公園 街区

公園

木津川市加茂町里西大間田４

０番地２１

小谷公園 街区

公園

木津川市加茂町北岡田ノ庄３

２番地１ 外

不動川公園 地区

公園

木津川市山城町平尾大谷１番

地

棚倉駅西１号公園 街区

公園

木津川市山城町平尾北払戸１

１６番地

棚倉駅西２号公園 街区

公園

木津川市山城町平尾不知田１

５９番地

なでしこ公園 街区

公園

木津川市山城町上狛学校１０

番地１

やすらぎ公園 街区

公園

木津川市山城町北河原柿ノ木

原３２番地４

椿井南公園 街区

公園

木津川市山城町椿井上野１番

地１

  附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

上狛駅東公園 街区

公園

木津川市山城町上狛北野田芝

６０番地

中川原公園 街区

公園

木津川市山城町平尾中川原１

６番地３１、１６番地３２、

１７番地７、１７番地８、６

２番地７、６２番地８、６２

番地１６、６２番地１７

出垣外公園 街区

公園

木津川市山城町綺田出垣外２

８番地１６、２８番地１７

上狛南部公園 街区

公園

木津川市山城町上狛鈴畑１７

番地１、１９番地４

政策等の形成過程の説明資料

議 案 名 議案１１号 木津川市都市公園条例の一部改正について

担 当 課 建設部 管理課 用地係

提 案 事 項 の 概 要 等
（必要性、効果等）

木津川市相楽高下地内に開発行為により造成された分譲型宅

地（２７区画）に居住する住民の利用に供することを目的とす

る公園を市が移管を受けるに当たり、適正な管理ができるよう

条例で都市公園に位置付けるものです。

提案に至るまでの経緯

・都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３２条第２項に
基づく協議（公共施設の管理者との協議）の実施（令和５年
１２月１３日）

・同法第４０条第２項による帰属（施設用地の所有権移転）
（令和６年１１月２７日）

市 民 参 加 の 状 況

□有  ■無

市総合計画の位置付け

基 本 方 針
６ 快適で住みよい生活環境と、豊かな自然に恵
まれたまちづくり

政 策 分 野 １５ 自然・環境

施 策
② 環境美化
ウ．公園、緑地などの整備・維持管理

概 算 事 業 費
( 単 位 : 千 円 )

□単年度 （  年度）
□複数年度（  年度）

千円

将来にわたる効果及び
経費の状況

当該施設を都市公園に位置付けることにより、適正管理を図
るものです。